

UBND XÃ NINH GIANG
TRƯỜNG MẦM NON LIÊM HẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số 06/KH-MNLH

Ninh Giang, ngày 15 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ Quyết định số 4555/BGDĐT-GDPT ngày 5/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch nhiệm vụ giáo dục phổ thông năm học 2025-2026;

Thực hiện Quyết định số 2269/QĐ-BGDĐT ngày 11/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025 – 2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Kế hoạch số 1153/KH-BGDĐT về tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025-2026;

Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ vào tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên của nhà trường và kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi đến trường trên địa bàn xã Liêm Hải

Trường mầm non Liêm Hải xây dựng kế hoạch tuyển sinh trong năm học 2025-2026 như sau.

I. Mục đích yêu cầu:

1. Tổ chức tuyển sinh đúng kế hoạch, đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, khách quan, tạo điều kiện thuận lợi cho trẻ em và cha mẹ trẻ để góp phần nâng cao chất lượng Giáo dục toàn diện trong nhà trường, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập trẻ em 5 tuổi trên địa bàn và chuẩn bị các điều kiện phổ cập cho trẻ mẫu giáo 3-5 tuổi

2. Điều tra số trẻ từng độ tuổi trên địa bàn, thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo rõ tuyến tuyển sinh đã được phân vùng, chỉ tiêu tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

3. Huy động trẻ ra lớp đúng yêu cầu và tuyển đủ số trẻ theo chỉ tiêu kế hoạch đã xây dựng: Ưu tiên cho trẻ diện phổ cập trong địa bàn xã Liêm Hải huy động 100% trẻ 5 tuổi trên địa bàn ra lớp.

II. Nội dung:

1. Về công tác tuyển sinh;

Khảo sát số trẻ trong độ tuổi thuộc địa bàn có nhu cầu đi học trong độ tuổi mầm non

Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất và đội ngũ giáo viên của nhà trường để xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh. Xin ý kiến UBND xã Ninh Giang về công tác tuyển sinh.

Kiểm tra, rà soát các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ trong năm học mới, có kế hoạch cải tạo sửa chữa, mua sắm trang thiết bị đảm bảo phù hợp với trẻ và theo nguyên tắc tài chính quy định.

Thông báo công khai công tác tuyển sinh tại bản tin nhà trường, trang Web và trên các loa truyền thanh của địa phương về chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và độ tuổi tuyển sinh.

III. Tổ chức thực hiện:

1. Đối tượng tuyển sinh;

Trẻ có hộ khẩu thường trú tại địa bàn và ưu tiên trẻ trong độ tuổi tuyển sinh có hoàn cảnh khó khăn.

a. Đối với trẻ trên địa bàn lân cận và trẻ có sổ hộ khẩu tạm trú do Công an xã Ninh Giang cấp giấy tạm trú (sau ngày tuyển sinh theo quy định mà nhà trường vẫn còn thiếu chỉ tiêu theo kế hoạch thì nhà trường mới tuyển trẻ ngoài địa bàn nêu trên), xong ưu tiên trẻ có hộ khẩu tạm trú tại địa bàn xã

*** Số lượng tuyển sinh:**

+ Học sinh dự kiến huy động ra lớp: 614 -650 cháu/820 đạt 74,8 % DSĐT

+Nhà trẻ 100/257 đạt 38,9 % DSĐT; Mẫu giáo 514 đến 550/563 tỷ lệ 97,6%
514/563

+Nhà trẻ 100 trẻ/4 nhóm bình quân 25 cháu/ nhóm lớp

+ Mẫu giáo 3 tuổi : 134/5 lớp bình quân 26,8 cháu/ lớp

+Mẫu giáo 4 tuổi : 169/6 lớp bình quân 28,16cháu/ lớp

+Mẫu giáo 5 tuổi : 211/6 lớp bình quân 35,1 cháu/ lớp

2. Thời gian tuyển sinh theo kế hoạch:

- Thời gian tuyển sinh chính thức:

+ Từ ngày 15/8/2025 đến khi đủ chỉ tiêu

-Hình thức:

+ Tuyển trực tuyến qua các kênh: facebook, zalo, điện thoại...

+ Tuyển trực tiếp tại nhà trường

- Ngày tựu trường thực hiện theo văn bản chỉ đạo của ngành giáo dục. Dự kiến ngày 29/8/2025

- Ngày Khai giảng dự kiến ngày 05/9/2025

3. Địa điểm nhận hồ sơ:

- Nhận hồ sơ tuyển sinh tại văn phòng trường mầm non Liêm Hải

4. Hồ sơ gồm có:

+ Bản sao giấy khai sinh (3 bản)

+ Bản xác nhận nơi cư trú

+ Sơ yếu lí lịch

+ Giấy tờ thuộc diện chính sách (Nếu có)

III. Tổ chức thực hiện:

- Nhà trường hoàn thành thống kê điều tra số trẻ trong độ tuổi trên địa bàn tuyển sinh làm căn cứ xây dựng kế hoạch tuyển sinh.
- Xây dựng kế hoạch tuyển, chuẩn bị các điều kiện để tiến hành tuyển sinh.
- Báo cáo kế hoạch tuyển sinh với UBND xã Ninh Giang để phối hợp thực hiện.
- Thông báo công khai công tác tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh và các quy định về hồ sơ trước khi tuyển sinh trước 10 ngày tới cha mẹ trẻ bằng các hình thức như loa truyền thanh của xã, niêm yết tại bảng thông báo của nhà trường.
- Thành lập Ban tuyển sinh để tổ chức tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh của trẻ trong độ tuổi trên địa bàn theo đúng quy định.
- Phân công cán bộ, giáo viên trong ban tuyển sinh, trực đứng giờ trong thời gian tuyển sinh, tạo điều kiện tốt nhất để cha mẹ trẻ đăng ký nhập học cho con.
- Báo cáo kế hoạch và kết quả tuyển sinh về UBND xã, phòng văn hoá xã theo đúng thời gian quy định.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 của Trường mầm non Liêm Hải./.

Nơi nhận:

- UBND, PVH xã Ninh Giang (b/c)
- BGH, CTCĐ, ĐTN (để thực hiện);
- Tổ chuyên môn, tổ văn phòng (thực hiện)
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Thị Hiền

Số: 08/QĐ-MNLH

Ninh Giang, ngày 15 tháng 08 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh

Năm học: 2025-2026



HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON LIÊM HẢI

Căn cứ Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ vào Kế hoạch tuyển sinh số 06 năm học: 2025 -2026 của trường Mầm non Liêm Hải;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng hội đồng tuyển sinh của Trường Mầm non Liêm Hải năm học: 2025 -2026 gồm các ông/ bà có tên sau:

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ phân công
1	Nguyễn Thị Hiến	Hiệu trưởng	CTHĐ TS
2	Phạm Thị Hồng Thương	Phó Hiệu trưởng	Phó CTHĐTS
3	Đinh Thị Hải Phương	Phó Hiệu trưởng	Phó CTHĐTS
4	Lê Thủy Dương	Kế toán	Thư ký HĐ
5	Phạm Thị Hương	TTCMMG	UVHĐ
6	Đỗ Thị Quy	TTCMNT	UVHĐ
7	Nguyễn Thị Thêu	TPCMMG	UVHĐ
8	Nguyễn Thị Lương Nguyệt	TPCMNT	UVHĐ
9	Đỗ Thị Xuân	GV	UVHĐ

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh trẻ năm học 2025 – 2026 theo đúng quy định, đảm bảo công khai, minh bạch, khách quan.

Điều 3. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:

- UBND Phòng VH xã Ninh Giang(để b/c);
- Lưu VP ./.

HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG MẦM NON LIÊM HẢI
Nguyễn Thị Hiến

THÔNG BÁO

Tuyển sinh trẻ vào Trường Mầm non Liêm Hải

Năm học 2025 – 2026

Thực hiện Kế hoạch tuyển sinh trẻ năm học 2025 – 2026 của Trường Mầm non Liêm Hải thông báo tuyển sinh trẻ vào học tại trường như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

Trẻ trong độ tuổi nhà trẻ (từ 18–36 tháng tuổi).

Trẻ mẫu giáo bé, nhỡ, lớn (từ 3 – 5 tuổi).

Trẻ 5 tuổi (sinh năm 2020) được ưu tiên huy động 100% ra lớp để chuẩn bị tốt tâm thế vào lớp 1.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh

- + Tổng số trẻ tuyển sinh: 614 -650 cháu/820 đạt 74,8 % DSĐT
- +Nhà trẻ 100/257 đạt 38,9 % DSĐT; Mẫu giáo 514 đến 550/563 tỷ lệ 97,6%
514/563
- +Nhà trẻ 100 trẻ/4 nhóm bình quân 25 cháu/ nhóm lớp
- + Mẫu giáo 3 tuổi : 134/5 lớp bình quân 26,8 cháu/ lớp
- +Mẫu giáo 4 tuổi : 169/6 lớp bình quân 28,16cháu/ lớp
- +Mẫu giáo 5 tuổi : 211/6 lớp bình quân 35,1 cháu/ lớp

3. Địa bàn tuyển sinh

Tuyển sinh trẻ có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú tại địa bàn (10 thôn)

4. Hồ sơ dự tuyển

Đơn xin học (theo mẫu của nhà trường).

Bản sao giấy khai sinh(Phô tô bản chính 3 bản).

Bản sao sổ hộ khẩu/tạm trú (có công chứng hoặc mang bản chính để đối chiếu).

Giấy khám sức khỏe của trẻ (trong vòng 6 tháng gần nhất).

5. Thời gian tuyển sinh

Thời gian nhận hồ sơ: từ ngày 15/8/2025

6. Địa điểm nhận hồ sơ

- Nhận hồ sơ tuyển sinh tại văn phòng trường mầm non Liêm Hải

Nhà trường thực hiện công tác tuyển sinh đảm bảo công khai, công bằng, đúng đối tượng.

Kính đề nghị các bậc phụ huynh có con trong độ tuổi cho trẻ nhập học đúng thời gian quy định.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- UBND xã Ninh Giang (để phối hợp);
- Các thôn/xóm (để thông báo rộng rãi);
- Niêm yết tại trường;
- Lưu: VT.



Nguyễn Thị Hiến